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CÓRKOM: 

NINIE, MARYLCE, IZABELLI ORAZ ICH RODZINOM
WYRAZY NAJSZCZERSZEGO WSPÓŁCZUCIA 

Z POWODU ŚMIERCI MAMY

† ŚP. MARII CWUDZIŃSKIEJ
SKŁADA

WŁADYSŁAW SZYMAŃSKI

ŻONIE, SYNOM I NAJBLIŻSZEJ RODZINIE 
WYRAZY GŁĘBOKIEGO ŻALU I SZCZEREGO WSPÓŁCZUCIA 

W ZWIĄZKU ZE ŚMIERCIĄ MĄŻA I TATY

† ŚP. JERZEGO STAŃCZAKA
CZŁOWIEKA O NIEZMIERNIE ŻYCZLIWYM 

STOSUNKU DO LUDZI

SKŁADAJĄ

DARIUSZ HORBIŃSKI

Z MAMĄ ORAZ RODZINA FILIPCZAKÓW

JEGO RADOŚĆ ŻYCIA, POGODA DUCHA, ŁAGODNOŚĆ, 
OPIEKUŃCZOŚĆ I WYTRWAŁOŚĆ 

NA ZAWSZE POZOSTANĄ W NASZEJ PAMIĘCI.
(KLECZEW – SŁUPCA - GŁUCHÓW)

Ukazanie poprzez fotogra-
fię zewnętrznych przejawów
różnych uzależnień, a zwłasz-
cza alkoholizmu i narkoma-
nii, podjęcie próby przełama-
nia społecznej obojętności,
napiętnowanie przyzwolenia
na niektóre zachowania nie-
zgodne z prawem i odbie-
gające od ogólnie przyjętych
norm i zwyczajów, a przede
wszystkim aktywizacja i po-
zyskanie młodzieży do budo-
wania frontu przeciw-
działania uzależnieniom to
główne cele organizowanego
przez Wielkopolską Policję i
Urząd Marszałkowski kon-
kursu. 

Każdy, kto ukończył 18 a
nie przekroczył jeszcze 25 lat,
mieszka bądź uczy się na te-
renie Wielkopolski może te-
raz wziąć torbę z aparatem i
wyruszyć w plener, szukając
tam odpoczynku, oderwania
od pędzącej rzeczywistości, a
przy okazji - oryginalnego
pomysłu spełniającego kryte-
ria konkursu. Uzależnienia coraz bardziej
dotykają młodych ludzi. Niejednokrotnie
są dla nich jedynym wyznacznikiem eg-
zystencji. Razem z młodymi ludźmi chce-
my to zmienić! Proponujemy więc alter-
natywną, bardzo aktywną i pożyteczną
formę spędzania wolnego czasu. Wy-
rażamy nadzieję, że dla wielu będzie ona
bakcylem do zgłębiania sztuki fotografii i
zarażania tą pasją innych. Pomaga nam
w tym formuła konkursu, zgodnie z którą
do oceny kwalifikowane będą tylko te fo-
tografie, które wykonane zostaną dopiero
po ogłoszeniu konkursu, a na dodatek
przedstawiać będą rzeczywistość w spo-
sób bezpośredni. 

Konkurs rozpoczyna się w dniu 15
września 2009 r. Ostateczny termin nad-
syłania prac upływa z dniem 30 listopada
2009 r. Autorom trzech najlepszych prac
Komisja Konkursowa wręczy atrakcyjne
nagrody rzeczowe. Szczegóły w Regula-
minie Konkursu i innych plikach, za-
mieszczonych poniżej. Prosimy o uważne
przeczytanie Regulaminu. Pomimo tego,
że wydaje się on na pierwszy rzut oka bar-
dzo skomplikowany, w rzeczywistości
spełnienie jego warunków jest niezwykle
proste. 

Do pracy! Powodzenia! 
Info - www.wielkopolska.policja.gov.pl

POLICJA OGŁOSIŁA 
KONKURS 
FOTOGRAFICZNY 
Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu i Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego ogłaszają 

konkurs fotograficzny pod hasłem: 

„Uzależnienia – nie bądź obojętny!”. 

(...) Powstanie Warszawskie było po-
niekąd zwieńczeniem powstania
trwającego przez cały okres drugiej woj-
ny światowej. Powstanie Warszawskie
było jak gdyby kulminacyjnym aktem
tej pięcioletniej walki, tego powstania
całego Narodu, który w ten sposób wy-
raził protest przeciwko pozbawieniu go
niepodległości i dawał dowody, że go-
tów jest do największych poświęceń dla
jej odzyskania i utrwalenia. Można po-
wiedzieć, że Powstanie Warszawskie
było najbardziej radykalnym i najbar-
dziej krwawym ze wszystkich powstań
polskich. Pociągnęło ono za sobą
niesłychany ogrom ofiar: nie tylko zbu-
rzona Stolica, ale także dziesiątki tysięcy
ofiar ludzkich, zwłaszcza wśród młode-
go pokolenia Polaków. Niektórzy zadają

w sobie pytanie, czy było to potrzebne aż
w takiej skali?  Nie można na to pytanie
odpowiadać w kategoriach czysto poli-
tycznych lub militarnych. Należy raczej
w milczeniu skłonić głowę przed rozmia-
rem poświęcenia, przed wielkością ceny,
jaką tamto pokolenie (...) zapłaciło za
niepodległość Ojczyzny. W płaceniu tej
ceny byli, być może, rozrzutni, ale ta roz-
rzutność była zarazem wspaniałomyśl-
nością(...) Jan Paweł II.

Wystawa jest planszową prezentacją
przybliżającą odbiorcy zarówno genezę
Powstania Warszawskiego, jego drama-
tyczny przebieg, straty poniesione przez
powstańców jak i późniejsze ich losy. Wy-
mowne fotografie przybliżają ludzi
wspólnie walczących z okupantem, ofia-
ry, jakich wymagała od nich ta walka oraz

obraz stolicy - miejsca, w którym mimo
tragicznych warunków, starano się wieść
normalne życie. Komentarz historyczny
stanowi nierzadko uzupełnienie
wstrząsających zdjęć. 

Uroczyste otwarcie wystawy nastąpi w
dniu 1 października o godz. 13.00 w
sali kina Sokolnia w MDK w Słupcy
; w programie: spektakl teatralny: ”Kto
mi odda moje zapatrzenie...” w wykona-
niu Andżeliki Kotwicy i Witolda Witow-
skiego wg scenariusza Anny Halaby i w
reżyserii Anny Czerniak, oraz wykład
Wojciecha Podemskiego z IPN o /w Poz-
naniu: “Przebieg i następstwa Powstania
Warszawskiego”. 

Mam nadzieję, że wystawa upamięt-
niająca 65. rocznicę wybuchu Powstania
Warszawskiego, w roku innych ważnych
dla Polski rocznic, spotka się z zaintereso-
waniem młodzieży i ich wychowawców.
Będzie atrakcyjną w formie lekcją historii
najnowszej. Zapraszam do jej obejrzenia. 

Istnieje możliwość prezentacji spektak-
lu poetyckiego po uprzednim zgłoszeniu
grup. Wystawa udostępniana będzie w
holu MDK, ul. Traugutta od 1 październi-
ka do końca listopada b.r. Wstęp wolny. 

Beata Czerniak 
Dyrektor Muzeum Regionalnego w Słupcy

Muzeum Regionalne w Słupcy zaprasza

Rok wielkich rocznic
Muzeum Regionalne w Słupcy zaprasza wszystkich do obejrzenia wystawy

poświęconej Powstaniu Warszawskiemu, która została przygotowana przez

Instytut Pamięci Narodowej oddział w Poznaniu.

O samochodowych wyścigach co-

raz częściej mawia się, że jest to

sport XXI wieku. Zawsze skupia

uwagę i wzbudzają zainteresowa-

nie. We współczesnej ,,dżungli''

motoryzacji pogłębianie umiejęt-

ności prowadzenia auta jest bez

wątpienia niezbędne. Oczywiście

wszystko z głową i zdrowym

rozsądkiem. 

Około 70 pasjonatów motoryzacji z
całej Polski zawitało – w ostatni weekend
(18-20.09) -  do skorzęcińskiego Ośrodka
Wypoczynkowego ,,Mieszko''. Przy-
ciągnął ich piąty Ogólnopolski Zlot Forda
Probe. 

Organizatorzy sportowej imprezy –
Klub Ford Probe Drivers – dostarczyli jej
uczestnikom moc wrażeń i adrenaliny. W
sobotnie przedpołudnie (19.09) rozegra-
ne zostały amatorskie wyścigi równoległe
na tak zwaną jedną czwarta mili, czyli
402 metry. Czas pokonania obowiązko-
wego odcinka mierzony był profesjonal-
nym sprzętem pomiarowo – sygnaliza-
cyjnym.

Rywalizacja odbyła się na jednej z ,,be-
tonówek'' - drodze łączącej wojskowe lot-
nisko (33 Bazę Lotniczą w Powidzu) z
drogą relacji Powidz – Witkowo. Co
prawda jakość drogi pozostawia wiele do
życzenia, ale miłośnicy motoryzacji byli
bardzo zadowoleni. ,,Nawet dobrze się
na takiej nawierzchni trzyma auto'' –
stwierdził z humorem jeden z uczestni-
ków Robert Gumienny. 

Impreza była niestety zamknięta dla
widzów. Jak podkreśla organizator
Sławomir Majewski - ,,decyzja ta podyk-
towana była względami bezpieczeń-
stwa''. Trzeba jednak przyznać, że po-
mysłodawcy sportowego współzawod-
nictwa dopięli wszystko na ostatni guzik.
Przedarli się przez gąszcz różnorodnych
zezwoleń. Zgodę na wyścigi samochodo-
we wyraziło między innymi słupeckie
Starostwo Powiatowe oraz Urząd Gminy
w Powidzu, jak również Komenda Woje-

wódzka Policji w Poznaniu i instytucje
wojskowe. Ponadto całość zawodów za-
bezpieczała policja z Komendy Powiato-
wej w Słupcy oraz słupecki zespół ratow-
nictwa medycznego i straż pożarna. 

,,Tu jest bezpiecznie, więc nie ma oba-
wy, że coś może się komuś przykrego
przytrafić. Dla nas wszystkich jest to
ogromna frajda. Poza tym promujemy
jazdę na trzeźwo. Jednym z naszych
przykazań jest hasło – nigdy nie jeżdżę
po alkoholu. Miło nam, że w Ośrodku
Wypoczynkowym w Skorzęcinie odwie-
dzili nas przedstawiciele władz gminy
Witkowo. Prawdopodobnie za rok na
kolejnym zlocie urządzimy wyścigi o pu-
char burmistrza Witkowa'' – podkreśla
organizator Sławomir Majewski.

Uczestnicy zlotu zakochani są w For-
dach. Jak zgodnie stwierdzają samocho-

dy, którymi się ścigają nie są ulepszane.
Startują bez żadnych zmian i przeróbek.
W takim stanie, w jakim wyjechały z fab-
ryki. Są to zazwyczaj roczniki 1989 – 1992
oraz produkowane między rokiem 1993 a
1997. 

Zwycięzca wyścigu (w sobotni wieczór
już w OW w Skorzęcinie) otrzymał pu-
char, a zdobywcy drugiego i trzeciego
miejsca zostali uhonorowani pamiątko-
wymi medalami. W motoryzacyjnej ry-
walizacji wzięli udział (była kategoria
Open) także i ci, którzy choć teraz jeżdżą
autami innej marki, to byli także kierow-
cami Forda. 

Zlot przestaje być tylko ogólnopolski,
bowiem w wyścigu wystartowała także
drużyna z Czech. 

Kolejny zlot miłośników Forda – za rok. 
•• Marta Białecka

Powidz – Witkowo: Zlot miłośników motoryzacji

Pasjonaci Forda i wyścigów

Za naszym pośrednictwem organizatorzy pragną podziękować za pomoc w organizacji zlotu:

Urzędowi Gminy Powidz (wójtowi Ryszardowi Grześkowiakowi i Ryszardowi Łukowskiemu), Sta-

rostwu Powiatowemu Słupca (kierownikowi wydziału Komunikacji i Dróg Janowi Kaliskiemu i se-

kretarzowi Pawłowi Gotowale), KP Policji Słupca (komendantowi Władysławowi Trzaskalskiemu i

mł. asp. Wojciechowi Królowi), KP PSP Słupca (komendantowi Sławomirowi Kaczorkiewiczowi i

dowódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej mł. bryg. Damianowi Jankowiakowi), Dowódcy 33 Bazy

Lotniczej Powidz - ppłk dyp. pil. Lesławowi Dybajowi oraz dowódcy Żandarmerii Wojskowej Po-

widz – mjr Arkadiuszowi Michalakowi, a także kierownictwu WRD KW Policji w Poznaniu.

19 września 

w kościele 

p.w. św. Wawrzyńca

w Słupcy 

sakramentalny

związek małżeński

zawarli: 

Klaudia Czerniak

(Słupca) i Tomasz

Balcerzak (Grobla) 

Nowożeńcom 

życzymy wszystkiego 

co najlepsze 

na Nowej Drodze Życia!


